

AGGIORNATE AL 9 AGOSTO 2021

1) DOMANDA

Si chiede se gli articoli oggetto della campionatura relativamente agli ARREDI E ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI - RICERCA E SPERIMENTAZIONE, debbano essere presentati singolarmente o come composizione (es. un banco da laboratorio composto dagli articoli richiesti).

RISPOSTA

Gli elementi di arredo e le attrezzature riferiti ad "ARREDI E ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI - RICERCA E SPERIMENTAZIONE", oggetto di campionatura, saranno valutati singolarmente. E' facoltà del concorrente assemblare i singoli articoli e comporre il bancone da laboratorio. I prodotti campionati devono essere tutti corredati di cartellino riportante il numero della Scheda tecnica descrittiva corrispondente presente nell'offerta tecnica.

2) DOMANDA

con la presente per evidenziare che il file denominato "Schede_tecniche_descrittive_arredi_e_attrezzature rev 1" da allegare in busta tecnica è grande attualmente 16,727 mega, ed il Limite massimo per il caricamento concesso attualmente è 51,20 mega.

Riteniamo che implementato esso possa superare questo limite.

Chiediamo con la presente di espandere il limite massimo di dimensioni per il caricamento del suddetto file.

RISPOSTA

Si precisa che la piattaforma UBUY prevede un limite massimo per il singolo upload di file di MB50 e non è possibile aumentare tale limite. Nel caso in cui il singolo file superi i 50 MB si suggerisce di zipparlo.

3) DOMANDA

con la presente siamo a richiedere, in quanto non riportato nel disciplinare di gara, i termini di consegna della campionatura.

RISPOSTA

La presentazione dei campioni costituisce, ai sensi di quanto previsto al punto 7.3 lett. e) del disciplinare di gara, un requisito di capacità tecnica professionale.

Pertanto il termine per la consegna è il termine di scadenza della presentazione delle offerte.

4) DOMANDA

chiediamo cortesemente se il documento denominato "documentazione ulteriore per i soggetti associati" possa essere implementato con maggiori informazioni sulla costituzione dell'ATI o se si debba rispettare quanto richiesto. Chiediamo inoltre qualora fosse quell'ultima la risposta, se questo documento può considerarsi sostitutivo dell'impegno di ATI.

RISPOSTA

La modulistica pubblicata contiene le dichiarazioni che i concorrenti debbono rendere ai sensi di quanto prescritto nel disciplinare di gara, cionondimeno gli stessi concorrente possono rendere ulteriori dichiarazioni, qualora lo ritengano necessario.

5) DOMANDA

Con la presente siamo a chiedere di comunicarci la differenza di questi due articoli, in quanto le descrizioni sembrano identiche:

- POLTRMAGN
- POLTRMAGN1.

RISPOSTA

La differenza tra i due articoli relativi alle schede arredi per aule magne n. 279 POLTRMAGN e n. 280 POLTRMAGN1 è la seguente:

Scheda 279 POLTRMAGN è una poltrona senza presa elettrica;
scheda 280 POLTRMAGN1 è una poltrona con presa elettrica.

6) DOMANDA

Con la presente siamo a chiedere chiarimenti su una dicitura che compare sulle schede tecniche e sul corretto modo di compilazione.

Si tratta della seconda dicitura SI NO (la prima si riferisce al prodotto che può essere ecologico oppure no) che compare nel riquadro che si riferisce alle caratteristiche tecniche del prodotto.

Chiediamo cortesemente a cosa fa riferimento questo campo.

RISPOSTA

Si precisa che dai riscontri effettuati risulta che, per mero errore dovuto alla non corretta riproduzione grafica delle "schede descrittive dei prodotti", nelle caratteristiche tecniche è riportata la dicitura SI / NO.

Pertanto la dicitura SI / NO riportata nel campo caratteristiche tecniche delle schede prodotti non deve essere compilata.

7) DOMANDA

Chiediamo un cortese sollecito invio del file "Schede tecniche_descrittive_arredi_e_attrezzature rev 1" nel formato di origine in word.

RISPOSTA

Si comunica che, al fine di garantire l'immodificabilità della modulistica di presentazione delle offerte, non è possibile accogliere la richiesta formulata. Esistono comunque in commercio applicativi software, anche open source, che permettono di convertire i file in diversi formati a prescindere dal file di origine.

8) DOMANDA

Con la presente si chiede di specificare cosa si intende, nel file schede tecniche degli arredi, la richiesta di indicazione "CERTIFICAZIONI PRODUTTORE E FORNITORE".

nello specifico si domanda se l'indicazione FORNITORE deve riguardare colui che fornisce il bene al partecipante in gara, o colui che partecipa alla gara.

RISPOSTA

Si precisa che le certificazioni da indicare, sulle schede tecniche descrittive dei prodotti nel campo con l'indicazione "CERTIFICAZIONI PRODUTTORE E FORNITORE", sono quelle del fornitore del bene da cui il concorrente alla gara si approvvigiona del prodotto ai fini della fornitura.

9) DOMANDA

Ai fini della trasmissione dei documenti comprovanti i requisiti richiesti in gara tramite pending associata al nostro Passoe generato, come richiesto nel disciplinare di gara, ci occorre che la Vostra rispettabile Amministrazione acquisisca il Passoe che abbiamo generato, in modo tale da poter visualizzare la richiesta e procedere all'invio.

RISPOSTA

Come riportato al punto 23 del disciplinare di gara la verifica dei requisiti attraverso l'utilizzo del sistema AVCpass, avverrà, ai sensi dell'art. 85 comma 5, del Codice, al concorrente aggiudicatario dell'Accordo. Pertanto, in fase di gara non devono essere prodotti i documenti a comprova dei requisiti dichiarati.

10)DOMANDA

A causa della quantità di documentazione tecnica richiesta, la nostra Società non riesce a rispondere nei termini di scadenza.

Vi chiediamo se possibile una proroga di due settimane sui tempi di presentazione dell'Offerta.

RISPOSTA

A breve verrà pubblicato un avviso di proroga dei termini per la presentazione delle offerte

11)DOMANDA

In merito alla trattativa CIG n° 8767049DB1, a causa del periodo a ridosso di chiusure aziendali estive dei Fornitori, stiamo riscontrando delle difficoltà organizzative nella preparazione della campionatura e nella predisposizione dei locali idonei al suo alloggiamento.

Si chiede, se possibile, ottenere una proroga di 15 giorni sui termini di scadenza della trattativa di gara.

RISPOSTA

Si veda la risposta al quesito n. 10.

12)DOMANDA

Con la presente siamo a richiedere la possibilità di posticipare i termini di consegna della presente gara di almeno 20 giorni.

La nostra richiesta scaturisce dal fatto che in questo periodo storico si trova difficoltà nel reperire materie prime per la messa in produzione di alcuni prodotti della campionatura, rafforzata anche dalla chiusura estiva di 15 giorni dei fornitori.

RISPOSTA

Si veda la risposta al quesito n. 10.

13)DOMANDA

Data la complessità della gara in oggetto ed in considerazione del periodo estivo di svolgimento della stessa, abbiamo delle difficoltà nel reperimento della merce per la preparazione della campionatura. Si chiede cortesemente un'estensione dei tempi per la presentazione dell'offerta di 15 giorni.

RISPOSTA

Si veda la risposta al quesito n. 10.

14)DOMANDA

Con la presente si chiede una proroga di 30 giorni per la presentazione delle offerte riferite all' "Accordo Quadro con un unico operatore per l'affidamento di forniture e posa in opera di arredi, attrezzature e servizi accessori, per l'allestimento di sedi dell'Università La Sapienza - CIG: 8767049DB1 - CUP: B89J21003880005".

Il volume delle schede e della documentazione da produrre è infatti elevato e richiede (visti gli attuali rallentamenti legati alle limitazioni Covid-19 ed al periodo di ferie) più tempo del previsto.

RISPOSTA

Si veda la risposta al quesito n. 10.

15)DOMANDA

Relative alla componente:

ARREDI E ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI - RICERCA E SPERIMENTAZIONE e in particolare "Fornitura e posa in opera Mobile per banchi alti 90 cm, in acciaio o equivalente" in melaminico va bene?

E' prevista una proroga dei termini per la presentazione delle offerte?

RISPOSTA

In merito al quesito inoltrato sulle schede prodotti *"ARREDI E ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI - RICERCA E SPERIMENTAZIONE"* e in particolare *"Fornitura e posa in opera Mobile per banchi alti 90 cm, in acciaio o equivalente"* si precisa che per equivalente si intende una finitura comunque metallica, ad esempio alluminio.

In data 3 agosto 2021 è stata pubblicata sulla piattaforma Ubuy una proroga dei termini di scadenza di presentazione delle offerte.

16)DOMANDA

ARREDI AULE UNIVERSITARIE e in particolare "Fornitura e posa in opera di posto banco a monoblocchi modulari con piano fisso da installare su pavimento in piano con travi portanti realizzate in estruso di alluminio anodizzato"; le travi in estruso di alluminio sono sostituibili con travi in acciaio?

RISPOSTA

In merito al quesito inoltrato sulle schede prodotti *"ARREDI AULE UNIVERSITARIE"* e in particolare *"Fornitura e posa in opera di posto banco a monoblocchi modulari con piano fisso da installare su pavimento in piano con travi portanti realizzate in estruso di alluminio anodizzato"* si precisa che le travi portanti dovranno essere realizzate in estruso di alluminio o materiale superiore, non ferroso quale è l'acciaio.